
G. R. 	1 . 

P,EC. N° J-(22,6 -1-(k O 

EXP. N° 332 Lk 9A 7-- GOBIERNO REGIONAL DE IUNIN fhale 	u+ ro. , 	del 

RESOLUCIÓN GERENCIAL REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA 

N° 158 -2021-G.R.-JUNÍN/GRI. 

Huancayo, 	‘4{  
EL GERENTE REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA DEL 

GOBIERNO REGIONAL JUNÍN. 

VISTO: 

RESOLUCIÓN GERENCIAL REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA N°133-
2021-GR-JUNN/GRI se aprueba el Expediente Técnico de Saldo de Obra del proyecto: 
"MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA HUAYAUNIOCC-HUASAHUASI, DISTRITO 
DE HUASAHUASI, PROVINCIA DE TARMA, REGION JUNIN" CON CUI N° 2094815, y 
demás documentos que pasan a formar parte integrante de los antecedentes de la 
presente resolución. 

CONSIDERANDO: 
Que, el Gobierno Regional de Junín, es una institución que emana de la voluntad 

popular, cuenta con personería jurídica de derecho público, que goza de autonomía 
política, económica y administrativa en asuntos ce su competencia, constituyendo para 
su administración económica y financiera un pliego presupuestal. y como tal tiene la 

<'(-,;\inalidad esencial de fomentar el desarrollo regional, integral y sostenible, promoviendo 
C1/1 inversión pública y privada conforme lo establece el artículo 2°y 4° de la Ley Orgánica 

')S de Gobiernos Regionales, Ley N°27867 y sus modificatorias Leyes N° 27902, 28013, 
28926 y 28961: 

Que, mediante RESOLUCIÓN GERENCIAL REGIONAL DE 
INFRAESTRUCTURA N°133-2021-GR-JUNÍN/GRI se aprueba el Expediente Técnico 
de Saldo de Obra del proyecto: "MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA 
HUAYAUNIOCC-HUASAHUASI, DISTRITO DE HUASAHUASI, PROVINCIA DE 
TARMA, REGION JUNIN" CON CUI N° 2094815, con un plazo de ejecución de 150 días 
calendarios, Por la Modalidad de Administración Directa y un presupuesto general 
vigente al mes de Marzo del 2021 del modo siguiente: 

COSTO DIRECTO 	 : 
GASTOS GENERALES 	 : 

S/. 
S/. 

6'017,192.12 
339,750.00 

SUB TOTAL (VALOR REFERENCIAL) 	: S/. 6'356,942.12 
SUPERVISIÓN 	 : S/. 194,500.00 

- 	EXPEDIENTE TECNICO 	 : S/. 200,000.00 
- 	LIQUIDACIÓN DE OBRA 	 : S/. 127,138.84 

COSTO DE EJECUCION DE OBRA 	: S/. 6'878,580.96 



GOBIERNO REGIONAL DE IUNIN /7e6 adE us te ,et oed Amar/ 

Que, mediante MEMORANDO N°1303-2021-GRJ-GRI, de fecha 17 de mayo del 
2021, el (e) Gerente Regional de Infraestructura Ing. Carlos Alberto Pérez Rafael, 
DESIGNA temporalmente al Ing. Jorge Luis Crisóstomo Campos como Residente de 
Obra para el proyecto: "MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA HUAYAUNIOCC-
HUASAHUASI, DISTRITO DE HUASAHUASI, PROVINCIA DE TARMA, REGION 
JUNIN" CON CUI N° 2094815, en ese sentido el Ing. Jorge Luis Crisóstomo Campos, 
asume el cargo de Residente de Obra. 

CC,fi. IENIB 

RAIIii,Cf UPA 

Que, mediante MEMORANDO N° 1436-2021-GRJ/GRI/SGSLO, de fecha 17 de 
mayo del 2021, el Sub Gerente de Supervisión y Liquidación de obras Ing. Carlos Alberto 
Pérez Rafael DESIGNA al Ing., David Abel zurita Inspector de Obra del proyecto: 
"MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA HUAYAUNIOCC-HUASAHUASI, DISTRITO 

HUASAHUASI, PROVINCIA DE TARMA, REGION JUNIN" CON CUI N° 2094815, 
ese sentido el Ing. David Abel Zurita Puente, asume el cargo de Inspector de Obra. 

Que, mediante INFORME TÉCNICO N°001-2021-GRJ/GRI/SGO/JLCC-RO-
HUASAHUASI, de fecha 17 de mayo de 2021, el Residente de Obra solicita aprobación 
d- presupuesto analítico, en el cual concluye en lo siguiente: 

ui 

INFORME TÉCNICO N°001-2021-GRJ/GRI/SGO/JLCC-RO-HUASAHUASI 

( 	) 
4. CONCLUSIONES Y RECOMENDACIONES  

4.1 Según DIRECTIVA N° 005-2009-GR-JUNIN para la ejecución de obras por 
administración directa, en el punto 4.21 establece que el Presupuesto Analítico: 
"Documento mediante el cual se considera el presupuesto para los servicios específicos de la obra, en 
función del Clasificador del Gasto Público aprobado para el año fiscal vigente, el mismo que deberá de 
ser aprobado por la Gerencia Regional de Infraestructura". 

4.2 Por lo expuesto líneas arriba se SOLICITA LA APROBACIÓN DEL PRESUPUESTO 
ANALÍTICO VÍA ACTO RESOLUTIVO para la ejecución del Saldo de Obra del Proyecto 
"MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA HUAYAUNIOCC - HUASAHUASI, 
DISTRITO DE HUASAHUASI, PROVINCIA DE TARMA, REGION JUNIN" con un 
presupuesto ascendente a la suma de S/. 2,846,807.00 (DOS MILLONES 
OCHOCIENTOS CUARENTISEIS MIL OCHOCIENTOS SIETE CON 00/100 soles, de 
acuerdo al  sustento realizado y con la sigLiiente estructura:  

RE.VOJMEN DE PRESUPUESTO ,4 	/TICO  
OBRA: 'SALDO DE OBRA DEL PROVECTO: TIA EJORAMIF T O DE LA CARRETERA HUATALINIOCC HUASAHUASI, DISTRITO DE HUASAHUASI, PROVINCIA DE 

]ARMA, REGION JUNIO,. 

1,1 

09 

I 3 

2 1 • 097,725.09  297,725 60 

3 _ O E 6,932 20 1,382 425.31 1,701,357.51 

I 326,272 80 776.785 00 1,103,058.30 

3. 	1 4.57 	96 0 0,  4,500.00 

1 6 99 	 41,735,1, 41,735 00 

1 a moewa em 0 00 	 070 00 	 170.00 

0 00 	 7,560 00 	 7,580 00 



RESUMEN DE PRESUPUESTO ANALÍTICO  
OBRA: "SALDO DE OBRA DEL PROYECTO: 'MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA HUAYAUNIOCC HUASAHUASI, DISTRITO DE HUASAHUASI, PROVINCIA DE 

TARMA, REGION JUNIN." 
NMONICO 
FEM. RRNICIAM. 	3 RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE CREDITO 
TIPO DE RECURSO 	E 
ANO 	 2021 
FUNCION 	 16 TRANSPORTE 
PROGRAMA 	052 TRANSPORTE TERRESTRE 
SUS-PROGRAMA 	0142 CONSTRUCCON Y MEJORAMIENTO DE CARRETERAS 

PROVECTO 
	

SALDO DE OBRA 'MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA NUANAUNIOCC - IlUASANUASI. DISTRITO DE HUASAHUASI, PROVINCIA DE TURMA. REPON JUNO' 

DEPENDENCIA 	GOBIERNO REIMONAL OE JUBA. SUB GERENCIA DE OBRAS 	 MONTO ASIGNADO: S/ 1644001.00 SOLES 
MODAL. EJECUCION NOMINISTRACION DIRECTA 

o 
sue 	ec 	

ESPECIFICAC~TECSICAS 00 	. 	
• 

. 	 8 

ERE SUPUE SECIANALFT ICO 
GASTOS1;111111 	1S 

141' 

Er" 

PRESUPUESTO ARRIA rfiG0 
COIIRODIRWTO 

TOTAL PREsuPuESTO 
ASIGNADO 

2 

6 2 

ADUUISICON DE ACT NOS NO FINANCIEROS 

CONSTRUCCION OE EDIFICIOS V ESTRUCTURA 

01 GAS EST RUCT URAS 

a 2 INFRAESTRUCTURA 5444. 

4 COSTO De CONSTRUCCON POR A051 INISTRACION DIRECT A PERSONAL 0.00 297.725.69 297,725.89 

5 COSTO DE CONSTRUCCION POR ADMINISIRACION DIRECT A- °ENES 8,932.20 1.382.425.31 1,391,357.51 

2 a COSTO 	CO NST RUCCION POR ADMINIST PACION ORE C 	- SERVIGIOS 326,272.80 776,766.00 1,103,058.80 

2 O BU. IMEIO 4,500,00 0.00 4,500,00 

2 9 POUINPRIAS, Ea UIPOSV MOBILIARIOS CE OTRAS INST 41..eCIONE S 0.00 41,735.00 41,735.00 

MOBILVAO 0.00 870.00 870.00 

2 4 ELECTRICIDAD 	ELECT RONICA 0.00 7.560,00 7,550.00 

GOBIERNO REGIONAL DE JUNIN 

Que, en atención al INFORME TÉCNICO N°001-2021-GRJ/GRI/SGO/JLCC-RO-
HUASAHUASI, del Residente de Obra, el Sub Gerente de Obras, Ing. Jorge Luis 
Crisóstomo Campos, mediante MEMORANDO N' 564-2021-GRJ/GRI/SGO, de fecha 
17 de mayo del 2021, REMITE INFORME TECNICO PARA APROBACION DE 
PRESUPUESTO ANALITICO; para su aprobación VIA ACTO RESOLUTIVO. 

Asimismo, en atención al MEMORANDO N° 564-2021-GRJ/GRI/SGO, El Sub 
Gerente de Supervisión y Liquidación de Obras, mediante MEMORANDO N° 1455-
2021-GRJ/GRI/SGSLO, de fecha 18 de mayo del 2021, remite el INFORME TECNICO 
DE PRESUPUESTO ANALITICO, al Inspector de Obra, para su revisión y 
ronunciamiento. 

Que, en atención al MEMORANDO N° 1455-2021-GRJ/GRI/SGSLO, el Ing. 
Abel Zurita Puente — en su calidad de Inspector de Obra, mediante el 

u 10 
 

'INFORME N° 90-2021-GRJ/GRUSGSLO/10-DAZP, de fecha 18 de mayo del 2021, 
T9" 

	

	donde Aprueba el Presupuesto Analítico de obra del proyecto: MEJORAMIENTO DE LA 
CARRETERA HUAYAUNIOCC-HUASAHUASI, DISTRITO DE HUASAHUASI, 
PROVINCIA DE TARMA, REGION JUNIN" CON CUI N° 2094815 con la siguiente 
c nsideración: 

INFORME N° 90-2021-GRJ/GRI/SGSLO/IO-DAZP 
(—) 
CONCLUSIONES Y RECOMENDACIONES  

• Por lo expuesto líneas arriba SE APRUEBA EL PRESUPUESTO ANALITICO del 
proyecto. "MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA HUAYAUNIOCC-HUASAHUASI, 
DISTRITO DE HUASAHUASI, PROVINCIA DE TARMA, REGION JUNIN", por un monto 
total de S/. 2,846,807.00 (Dos Millones Ochocientos cuarenta y seis Mil Ochocientos siete 
con 00/100 soles) de acuerdo a la asignación presupuestal, conforme al Informe del 
Residente para continuar con el trámite administrativo, con la siguiente estructura: 



CONTROL DE OBRA 66500,00 

SUPERVISION DEOBRA 2122saao 
3 6 2 3 2 6 PERSONAL PROFESIONAL 

6 2 3 2 6 LIQUIDACION DE OBRA 

92 

2 6 2 2 3 6 

2 6 2 3 2 6 

	

1.1.0 	PERSONAL PROFESIONAL 

	

2.1.0 	BIENES 	  

OTROS SERVICIOS 207.750,00 

TIQUIOR00060110BRA 

TOTAL PRESUPUESTO ANALTITCO DE 	OE SUPBWISION 

GOBIERNO REGIONAL DE ILININ 4/ 

• El presupuesto analítico de inspección de obra del proyecto: MEJORAMIENTO DE LA 
CARRETERA HUAYAUNIOCC-HUASAHUASI, DISTRITO DE HUASAHUASI, 
PROVINCIA DE TARMA, REGION JUNIN, en ese sentido el Analítico de Supervisión de 
Obra •ueda de la siguiente manera 

"DIVO 	ENID DE EA CARRETERROIOAVAUNIOWNUASAHUAll, DISTRITO DE RIWORRORSI, 

IFUNCION 

PROGRAMA 

SUBE ROGRAMA 

ACCION DE I NVERSION/OBRA 

spoDucto/PROYECTO 

: 1S TRANSPOS'I 

033 TRANSPOR-E TERRESTRE 

065 VIAS VECINALES 

secon SU Pe,9,10N 5 UQUIDACION DE OBRAS 

2C11815°N1N" 	I,VIO DE LA CARREIPPA NIJAVAUNIOCC• HUASAHUASI, 	DE HUASAHUASI, PROVINCIA CE TURMA, REGION 

Que, mediante REPORTE N° 1845 -2021-GRJ/GRI/SGSLO, la Sub Gerencia 
de Supervisión y Liquidación de Obras, remite APROBACIÓN DEL PRESUPUESTO 

e.,ANALÍTICO DE OBRA Y SUPERVISION del proyecto: "MEJORAMIENTO DE LA 
jz-CARRETERA HUAYAUNIOCC-HUASAHUASI, DISTRITO DE HUASAHUASI, 

1' PROVINCIA DE TARMA, REGION JUNIN" CON CUI N° 2094815, a la Gerencia 
Regional de Infraestructura para la aprobación del PRESUPUESTO ANALÍTICO 
mediante Acto resolutivo. 

Que, la APROBACIÓN de EXPEDIENTE mediante ACTO RESOLUTIVO, 
constituye un PROCEDIMIENTO FORMAL PREVIO a la EJECUCIÓN de proyectos de 
inversión pública en el que interviene 'a Sub Gerencia de Estudios como evaluador 
directo y la Gerencia Regional de Infraestructura en la aprobación formal del contenido 
técnico; de conformidad con lo establecido por el inciso d) del artículo 84°, del 
Reglamento de Organización y Funciones (ROF) aprobado mediante ORDENANZA 
REGIONAL N° 304-GRJ/CR, aprobada el 22 de marzo del 2019, la cual se mantiene 
vigente; debiendo precisarse que las modificaciones que dichos documentos técnicos 
requieran, deberán seguir la misma formalidad de aprobación, mediante la emisión de 
un acto resolutivo meramente formal. 

Estando a lo propuesto por la Sub Gerencia de Obras y la Sub Gerencia de 
Supervisión y Liquidación de Obras y contando con las visaciones correspondiente: 

SE RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO. - APROBAR el PRESUPUESTO ANALÍTICO DE OBRA 
del proyecto: "MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA HUAYAUNIOCC-HUASAHUASI, 
DISTRITO DE HUASAHUASI, PROVINCIA DE TARMA, REGION JUNIN" CON CUI N° 
2094815, quedando según se indica en el cuadro siguiente: 



7EF/C/A 
.ISION 

,CIÓN 
RAS r,  

ARTICULO SEGUNDO. - APROBAR, el presupuesto analítico de inspección de 
del proyecto: "MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA HUAYAUNIOCC-HUASAHUASI, 

ISTRITO DE HUASAHUASI, PROVINCIA DE TARMA, REGION JUNIN", quedando 
.ún se indica en el cuadro siguiente: 

"AlEICIRAINIENTO DE LA CARREIPIA HIJAYALINIOCC HLIA~I, DISTRITO DE HUASAHUASI, 

TUNCION 

PROGRAMA 

SUSPROGRAPAR 

ACCION DE INVOISION/OBRA 

PROLOCTO/PROY2C20 

ISTRANSPORTE 

033 TRANSPORTO TERR6TR2 

066 VÍAS VECINALES 

ea,x030 SUPERVISION Y LIOUIDACION L, ObRA) 

: 2094815 "MEJORAMIENTO DE LA CARRETLIM IMAVALINIOEL • HUASA11114.G. DISTRITO DE NUASANUAS1 PROVINCIA DE TURMA, BESEN 

GOBIERNO REGIONAL DE IUNIN 

RESUMEN DE PRESUPUESTO ANA LITICO  
OBRA: 'SALDO DE OBRA DEL PROYECTO: "MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA HUAVAUNIOCC HUASAHUASI, DISTRITO DE HUASAHUASI, PROVINCIA DE 

TARMA, REGION JUNIN." 
141110MCO 	 208 

CTE. PO/AROMA 	3 RECURSOS POR OPERA LLORES OFICIA LES DE CREOITO 

TIPO Of RECURRO 

MO 	 20.2 1  

PLINCION 15 MAGNIORTE 

PROGRAMA 	 52 TRAGGIORTE TERRE SU& 

SEIIPPROGRAN 	 1 I? COO,OO/CCION V MI:'..,03/O.RENTO DE 	11,445 

wp °YERTO o CE HIJA,  T.P.FRL, ROG.Ou ION' 

u.1NTO AS 	 207 IO SILLES 

3 

3 

9000 	DE ACTEOP NO PNMICEROS 

CONSTRUCC ION OE EDIFICIOS PESTROL 2 LIRA 

LIRAS E57 HUG,-  ORAR 

brv,OPOSTRUCTURAN, 

fi 3 COST O OE COMSTRUCCION POR PONINIS RMIGN DIRECTA. ORRSONAL 0.00 297,725.69 297,725.69 

S COSTO DE CONSTRUCCON POR rouu•drwr ROGION OINEG f A. TIENES 8,932.20 1.382.425.31 1,381,357.31 

3 ORTO DE LONSTRUCCEN POR AMAINIST RICEN DIRECTA-SERIALES 326.272.80 776.786.00 1,103,058.80 

1 1402240100 4.500.00 0.00 4,500.00 

99 NOOLIMINGS, EQUIPOS V YORIGMICIS DE 02 PGS NST NACIONES 0.00 41,735.00 41,735.00 

fi NOEL/AMO 0.00 870.00 870.00 

9 	• El O 	TOCON) V El ECT ONILA 0.00 7,560,00 7,560.00 

TT G SG ESP. 1,94 261506.1141M JO CAMINAD] 
,,,,,,,, 

PARIMPACION 

OEX/TRE 	DERVISION 	L:QUIDACFONDECITOR 

CCI~CIE OBRA 

B 	1.:  .sufzeviloti OE OBRA 	, 

6 	1 	2 3 6 	1.1,0 	PERSONAL PROFESIONAL 

3 	6  "  2 	3 2 	s 	1.1.0.PERSONA._ PROFESIONAL 	9 66.500,00 

32 1.638 84 

66500,00 

212250,00 

96 500 00 

0 	s 	2 	3 	2 	s 	2.1.0 BIENES 8.000,00 

2 	6 	1 	3 2 	6 

C 	LIQUIDACION 

OTROS SERVICIOS 

DE OBRA 

107.750 ,00 

42.888,84 
2' 6 	a 	3/0 	1.10. 4 . 	LIQUIDACION DECIaRA 	1 	----_ , —, .;,..- 

f. . 	ra 	... 	ii( .1 	A TAB DE SUPER 	U %RE 

ARTICULO TERCERO. - NOTIFICAR, la presente Resolución a la Gerencia 
Regional de Infraestru tura, Sub Gerencia de Obras, Sub Gerencia de Supervisión y 
Liquidación de Obras. 

ARTICULO CUAR 
	- DERIVAR los actuados a la Sub Gerencia de 

Supervisión y Liquidación de 
	ras para los fines correspondientes. 

UESE Y ARCHIVESE. REGISTRESE,1,1.,0 

in;, CARLOS ALEE"` PEREZ RAFAEL 
Gerente R09101161  da 

I . ,. tilICLOra (e) 

GOBIERNO REGl' AL JUNIN 

GOBIERNO REGIONAL JUNIN 
Lo que transcribo a Ud. para su 
conocimiento y fines pertinentes 

---_ 	 . 
	 -..7 	  
Mg. César 0.-- --ir.  -villa Pacheco 

SECR ..R14• GENERAL 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5

